
 
Edição nº 1566 – 31 de Dezembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

PORTARIA Nº 3844/2020 Exonera Servidoras Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar as Servidoras Municipais 
abaixo relacionadas em seus respectivos cargos a partir de 31.12.2020: MARIA 
ANGELA RAFFAELLI ESTEVES(Matricula 2072) Professora de Educação 
Básica III(Provimento Efetivo); LUZIA DE ALMEIDA 
SIMIONATO(Matricula 206)Supervisora Educacional(Provimento Efetivo). 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 22 de Dezembro de 2020. 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal  

PORTARIA Nº 3845/2020 Exonera Servidora Municipal. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar a Servidora Municipal 
MARIA ANGELA RAFFAELLI ESTEVES(Matricula 2072) da Função 
Gratificada de Assistente de Direção II, a partir de 31.12.2020, a pedido da 
mesma. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-
se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 22 de Dezembro de 2020. 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3846/2020 Exonera Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar as Servidoras Municipais 
abaixo relacionadas em seus respectivos cargos a partir de 31.12.2020: 
AMANDA BELTRAMI ROBERTO DE LIMA(Matricula 40035),Coord. 
Executivo do Gabinete(CC2); CAIO LAZANHA RAFFAELLI(Matricula 
40194)Assessor Gabinete do Executivo(CC3); CARLOS ANTONIO 
MARQUES DA SILVA(Matricula 40757)Assessor Gabinete do 
Executivo(CC3); CASSIO FULANETO ALVES(Matricula 40036)Assessor 
Juridico Adjunto(CC1); ETTORE CANIELLO FILHO(Matricula 
40037)Assessor Juridico Adjunto(CC1); ISABELA OLIVEIRA DOS 
REIS(Matricula 40495);Assessor de Comunicação(CC1); PAMELA SERET 
LION FONSECA VILELA(Matricula 40053) Assessor Juridico(CCE2); 
PAULO HENRIQUE PRADO VALE(Matricula 40527)Controlador 
Interno(CCE2); ROBERTO CHOHFI VILELA(Matricula CCE2)Assessor 
Juridico(CCE2); SIDNEY BATISTA DO NASCIMENTO(Matricula 
40060)Procurador Geral do Municipio(CCE1); Art. 2º Revogam-se as 
disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, 22 de Dezembro de 2020 MELQUIADES DE 
ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3847/2020 Exonera Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar as Servidoras Municipais 
abaixo relacionadas em seus respectivos cargos a partir de 31.12.2020: 
CAROLINE CARRION DE CARVALHO(Matricula 
40962)Coord.Atendimento do Publico; DANILO GRASSI 
COLOMBO(Matricula 40119)Oficial do Gabinete(CC4); HILDO FARHAT 
LEGATTI(Matricula 40040)Diretor Inc.Agric. Pec. E Meio Ambiente(CC1); 
JULIANOI LEITE(Matricula 40997)Coordenador de Defesa Civil(CC3); 
JULIO ANDRADE VIOTTI(Matricula 40997)Diretor de Esportes e 
Lazer(CC2); MAURICIO PRADO LUCATELI(Matricula 40123)Diretor II; 
NEWTON JOSE DE CARVALHO(Matricula 40052)Secretario 
Mun.Gov.des.ec.Planej e Agricultura; ODVAL APARECIDO 
BERTOLASSI(Matricula 33322)Coordenador de Turismo; ORLANDO 
CARDOSO DE OLIVEIRA JUNIOR(Matricula 32309)Coordenador de 
Transito(CC1); ROBERTO CARLOS MORENO PIRES(Matricula 
40784)Diretor Incentivo ao Turismo e Cultura; SEVERINO SEBASTIAO DA 
SILVA(Matricula 40079)Diretor de Transito Art. 2º Revogam-se as 
disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, 22 de Dezembro de 2020 MELQUIADES DE 
ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3848/2020 Exonera Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar as Servidoras Municipais 

abaixo relacionadas em seus respectivos cargos a partir de 31.12.2020: 
ADALBERTO BARBOSA PERUGINI(Matricula 40528)Gestor de Execução 
Financeira(CC2); ALESSANDRO GRASSI PERUGINI(Matricula 
30078)Gestor de Licitações e Compras(CC3); ALEXANDRE SOARES 
MARTINS (Matricula 40152)Gestor de Licitaçoes e Compras(CC3) 
BENEDITO FILETI(Matricula 40034)Diretor de RH e Gestão de Folha de 
Pagamento(CC2); DAYANA FERNANDES(Matricula 40124)Gestor de 
Licitações e Compras(CC3); ELCIO WANDERLEY BAIRRAL(Matricula 
32259)Diretor Incentivo Industria Comercio de Serviços(CC1); JAQUELINE 
DE CASSIA LEITE(Matricula 2007)Coordenador de Almoxarifado(CC3); 
LEONARDO STECCA(Matricula 40680)Diretor Fisc.Tribut. Cad.Trib.(CC2); 
LUIS OTAVIO BONALDI(Matricula 32745)Diretor de Licitações e 
Contratos(CC1); MARCO ANTONIO MATHIAS(Matricula 40050)Oficial do 
Arquivo Municipal; MARIA GABRIELA APARECIDA ROSA(Matricula 
40129)Gestor de Serv. de Exec. Orçam.(CC4); MIRIAM CAROLINE DE 
LIMA SILVA(Matricula 40150)Gestor de Licitações e Compras(CC3); 
REGINALDO CAMILO(Matricula 40055)Secretario Municipal de Fazenda; 
ROBERTO VAGNER SILVERIO DA FONSECA(Matricula 40816)Gestor de 
Licitações e Compras(CC3); TARCIZIO ROGERIO BARROS(Matricula 
40044)Diretor de RH e Gestão Folha Pagamento(CC2) Art. 2º Revogam-se as 
disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, 22 de Dezembro de 2020 MELQUIADES DE 
ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3849/2020 Exonera Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar as Servidoras Municipais 
abaixo relacionadas em seus respectivos cargos a partir de 31.12.2020: 
DAIANE DOS SANTOS(Matricula 40075)Oficial Manut. Limp. 
Distritos(CC4); GERALDO HENRIQUE VILELA LUIZ(Matricula 
40679)Diretor der Admin.Geral(Obras)(CC1); HELIO COLOMBO(Matricula 
40039)Diretor Manut. e Desenv. A Rural(CC1); JOSE ALDO RAFFAELLI 
FILHO(Matricula 39463)Secretario Municipal de Obras; JOSE DIMAS 
SALES(Matricula 40678)Coordenador de Agua e Esgoto(CC2); JOSÉ 
ROBERTO ZILI (Matricula 40940) Diretor de obras; RUI VAGUINI 
BANDEIRA(Matricula 40059)Coord. Controle e Transp. Inter(CC2) Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 22 de Dezembro de 2020 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3850/2020 Exonera Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar as Servidoras Municipais 
abaixo relacionadas em seus respectivos cargos a partir de 31.12.2020: 
ADICLEA DE SOUZA VILELA(Matricula 3095)Diretor III; ADRIANA 
SALARO(Matricula 1032)Coordenador(Creche); DANIELA CRISTINA 
NEPI(Matricula 32321)Coord. Planej. e Proj. Pedagogico(cc1); ETIENE 
ALINE DA SILVA MACEDO(Matricula 32972)Diretor I; JANAINA 
DISIREE DA FONSECA(Matricula 2018)Diretor I; JOSÉ RICARDO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA(Matricula 3096)Assistente de Direção 
II(FG)15%; KAREN CRISTINA MACEDO(Matricula 40312)Diretor I; 
MARA ROSALES DA SILVA(Matricula 40314)Coordenador(Creche); 
MARIA ESMENIA FURRIER(Matricula 40135)Diret.Ap.Ad.Transp. 
Mer.Escolar(CC1); MARIANA BERNARDES SIMIONATTO(Matricula 
60213)Diretor I; MEIRE CARRION DE CARVALHO(Matricula 
2066)Diretor II; PRISCILA LEGATTI CANELA CAPELINI(Matricula 
Diretor de Merenda Escolar; REGINALDO SYDINE LUIZ(Matricula 
40056(Secretario Municipal de Educação Esporte e Lazer; ROSEMARY 
APARECIDA BAIRRAL DOS SANTOS(Matricula 32407)Diretor II; 
ROSEMEIRE ZANELATO LEGATTI(Matricula40313)Diretor I; SELMA 
HELENA DE CASSIA PEREIRA(Matricula 6044)Diretor I; SIMONE 
BENTO DE ANDRADE(Matricula 40319)Coordenador(Creche); SONIA 
MARIA FAVARO LOPES(Matricula 6025)Diretor III; VIVIANE DE JESUS 
CALDEIRA ANDRADE(Matricula 40815)Coordenador(Creche) Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 22 de Dezembro de 2020 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 



 
Edição nº 1566 – 31 de Dezembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

PORTARIA Nº 3851/2020 Exonera Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar as Servidoras Municipais 
abaixo relacionadas em seus respectivos cargos a partir de 31.12.2020: 
AMANDA ANTUNES FILETI ALVES(Matricula 40745)Oficial de As.,Ag. 
Cons.,Espec.(CC4); CARLITA APARECIDA CARDOSO 
COUTINHO(Matricula 6007)Diretor Ad. E G.Cont. Cov.-Saude(CC2); 
FABIO LUIZ FELISBERTO(Matricula 40130)Coord. Vig.San.Epid. 
As.Trabalho(CC3); JOSIELLE MARTINS DE SOUZA PIRES(Matricula 
40048)Gestor Op. Ad.Sau.At.Bas.Sec(CC3); JULIANA 
FERNANDES(Matricula 40806)Gestor Sau.Col.Esf. e Sal Bucal(CC2); 
LEONARDO PLETSCH PAES(Matricula 39494)Diretor de Serviços 
Medicos; LUCAS CORRADI JUNQUIEIRA PINTO(Matricula 4023)Coprd. 
Assist.Farmaceutica Mun.(CC2); MAX ROBERTO DE LIMA 
COSTA(Matricula 40744)Supervisos Trnsp.F.Domic.TFD(CC2); MILENE 
DE LIMA COSTA(Matricula 40805)Diretor Gest.Op. e Ad.Saude(CC1); 
PEDRO PEREIRA DE AGUIAR(Matricula 39460)Secretario Municipal de 
Saúde; SILVANIA COLOMBO(Matricula 40080)Ouvidor Municipal do 
SUS(CC2); SILVIA HELENA TOFOLI(Matricula 40042)Diretor Ad. e 
Cont.Cov.-Saude(CC2); VANILDA DE FATIMA SILVA(Matricula 
32212)Gestor de licitações e Compras(CC3); WILBER DUGWAY 
VAZ(Matricula 40134) Coord.Vig.San.Dpid. e S.Trabalho(CC3) Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 22 de Dezembro de 2020 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3852/2020 Exonera Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar as Servidoras Municipais 
abaixo relacionadas em seus respectivos cargos a partir de 31.12.2020: LUCAS 
RAFFAELLI ESTEVES(Matricula 39466)Secretario Municipal de Assistencia 
Social; MARCOS MENDES DIAS(Matricula 40051)Diretor Adm.da Ação 
Social(CC1); MARIA CAROLINA GRASSI MOREDO(Matricula 
40145)Gestor Programas Ação Social)CC3); PATRICIA MATILE DE LIMA 
EUGENIO(Matricula 40817)Gestor Op Ad sal At Bas Sec(CC3); THIAGO DE 
SOUZA BITTENCOURT RODRIGUES(Matricula 40153)Diretor Seção 
Prog. Sociais(CC2) Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-
se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 22 de 
Dezembro de 2020 MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 


		2021-01-05T17:13:55-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




